2025 年５月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社パワーソリューションズ

代 表 者 名 代表取締役社長 高橋 忠郎

（コード番号：4450 東証グロース）

問合わせ先 執行役員経営企画本部長

加藤 康男

電 話 番 号 03-6878-0284

株式会社キャッツの株式取得に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 14 日開催の取締役会において、システムの設計・開発や保守・運用を行う株式

会社キャッツ（以下「キャッツ」といいます。）の株式を取得（議決権所有割合：31.8%）することに

ついて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 なお、本件は適時開示基準には該

当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

記

１．株式取得の理由

当社は、顧客が IT で実現したい理想の状態とのギャップ（あと一歩、足りないもの＝ラストワンマ

イル）を埋めることを使命とし、「あらゆるラストワンマイルに IT で立ち向かう」というミッション

を掲げております。この理念のもと、主に金融機関向けに、業務プロセスの最適化を実現する業務コ

ンサルティング、お客様のニーズに合わせたシステムの受託開発、そして安定的な運用保守を通じた

DX 推進・DX コンサルティングサービスを中心に提供しております。2025 年度を初年度とする中期経

営計画においては、持続的な事業の拡大を目指し、高度な専門性を持つ人的リソースと最新の AI 技

術を実装した革新的な SaaS ソリューションの拡充に重点的に注力しております。これにより、お客様

のビジネス課題により効果的に対応できる体制を整えています。その実現手段の 1 つとして、成長戦

略の柱として位置付けているのが、中堅・中小規模の IT 企業、特に先進的なソリューションの開発・

導入経験を豊富に有する企業を対象とした M&A の継続的な推進です。一昨年来より、当社の事業戦略

に合致する 2社との M&A を戦略的に進め、技術力の向上やサービス領域の拡大など、大きな成果を上

げています。

キャッツは、顧客の複雑な会計システムや業務プロセス管理システムの構築など、長年にわたり基

幹系システムの開発・実装・運用を手がけてまいりました。その過程で、主要顧客との間に強固な信

頼関係を築き上げ、相互理解に基づく安定的な成長を継続的に実現しています。また、キャッツは当

社が戦略的に重要視する SaaS ソリューションについても、顧客それぞれの固有のニーズや課題に丁

寧に向き合い、導入から展開まで一貫して伴走支援しながら貢献してきた豊富な実績があります。さ

らに、当社グループが現在保有するソリューションや、今後戦略的に獲得していく新たなソリューシ

ョンの導入・展開を効果的に支援できる優秀な人的リソースと長年の取り組みで培った貴重な経験・

ノウハウを有しています。

今後は、当社グループの成長とともに、キャッツの顧客から一層の期待に応えていくために、当社グ

ループの豊富な人的リソースおよび幅広い経験・ノウハウとの相乗効果、戦略的な相互補完により、キ

ャッツおよび当社グループ全体の企画力・提案力、そして顧客に寄り添う伴走力を更に高めてまいり

ます。これにより、事業規模の一層の拡大を図るとともに、金融分野に留まらない新たな事業分野への

戦略的な展開を見据え、今般の株式取得を決定することといたしました。

２．持分法適用関連会社となる会社の概要

（１）名称 株式会社キャッツ

（２）所在地 神奈川県横浜市中区太田町六丁目 85 番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 大家 利幸

（４）事業内容

１．ＩＴに関するコンサルティング

２．ＩＴシステムの設計、開発、施工、保守管理、サービス改善

業務

３．インターネットによる情報処理、情報提供サービス業

４．労働者派遣事業

５．上記各号に附帯する一切の業務

（５）資本金 3,000 万円

（６）設立年月日 1982 年７月３日

（７）発行済株式数 600 株

（８）決算期 ６月 30 日

（９）当社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はございません。

人的関係 該当事項はございません。

取引関係 該当事項はございません。

関連当事者への該当状況 該当事項はございません。

（10）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年６月期 2023 年６月期 2024 年６月期

 純資産 136 百万円 146 百万円 79 百万円

 総資産 215 百万円 234 百万円 203 百万円

 1 株当たり純資産 227,311 円 244,353 円 132,611 円

 売上高 674 百万円 705 百万円 757 百万円

 営業利益 20 百万円 21 百万円 53 百万円

 経常利益 20 百万円 22 百万円 104 百万円

 当期純利益 15 百万円 16 百万円 ▲61 百万円

 1 株当たり当期純利益 25,565 円 27,042 円 ▲101,741 円

３．株式取得の相手先の概要

株式取得の相手先は個人のため、詳細の開示は控えさせていただきます。なお、当該株主と当

社グループとの間に記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２）取得株式数
140 株

（議決権の数 140 個）

（３）異動後の所有株式数

140 株

（議決権の数：140 個）

（議決権所有割合：31.8％）

５．日程

（１） 取締役会決議日 2025 年５月 14 日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025 年５月 15 日

（３） 株式譲渡実行日 2025 年５月 15 日

６．今後の業績に与える影響

本件による当期連結業績への影響は軽微ですが、業績に与える影響が生じた場合には、詳細が確

定次第、東京証券取引所における適時開示規則に基づき適時適切に公表いたします。

以 上